BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6602/TCHQ-TXNK
V/v hàng hóa nhập khẩu để SXXK
	Hà Nội, ngày 13 tháng 10 năm 2020

Kính gửi: Công ty CP may Gia Phúc.
(Số 4, đường Bến Nghé, phường Tân Thuận Đông, Quận 7, TP. Hồ Chí Minh)
Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 9/GP ngày 28/9/2020 của Công ty CP may Gia Phúc phản ánh vướng mắc về xử lý thuế đối với hàng hóa nhập khẩu để sản xuất hàng xuất khẩu thuê gia công. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Hiện nay, Tổng cục Hải quan đã tổng hợp vướng mắc của Công ty CP may Gia Phúc để báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét giải quyết về thuế đối với hàng hóa nhập khẩu để sản xuất hàng xuất khẩu thuê doanh nghiệp khác gia công. Tổng cục Hải quan sẽ có văn bản trả lời Công ty CP may Gia Phúc sau khi nhận được ý kiến chỉ đạo của cơ quan có thẩm quyền.
Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty CP may Gia Phúc được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Lưu Mạnh Tưởng (để b/cáo);
- Lưu: VT, TXNK (3).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Mạnh Hùng